UNIONE DEI COMUNI
VALLI DEL RENO, LAVINO E SAMOGGIA
Comuni di Casalecchio di Reno, Monte San Pietro, Sasso
Marconi, Valsamoggia e Zola Predosa
S STAZIONE UNICA APPALTANTE - SERVIZIO ASSOCIATO GARE
W : CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA

GARA EUROPEA PROCEDURA TELEMATICA APERTA PER CONTO DEL COMUNE DI
CASALECCHIO DI RENO PER L'AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI GESTIONE DEL
NIDO D'INFANZIA MERIDIANA PER GLI ANNI EDUCATIVI 2023/2024 - 2024/2025 E
2025/2026, RINNOVABILE PER ULTERIORI TRE ANNI EDUCATIVI - CIG 9873486267

Acquisito il parere del Responsabile del Procedimento dell’lEnte committente, si forniscono i
seguenti chiarimenti:

QUESITON. 1
Si chiede di pubblicare il modello di offerta economica

RISPOSTA N. 1

Buongiorno, si allega modello di offerta economica, che si trova anche pubblicato nel sito
dell'Unione Valli del Reno, Lavino e Samoggia, al
link https://www.unionerenolavinosamoggia.bo.it/index.php/amministrazione-trasparente/
bandi-gara-e-contratti/gare-incorso/procedure-aperte/122-amministrazione-trasparente/
bandi-di-gara-e-contratti/3996-gara-europea-procedura-telematica-aperta-per-conto-del-
comune-di-casalecchio-di-reno-per-I-affidamento-del-servizio-di-gestione-del-nido-d-infanzia-
meridiana-per-gli-anni-educativi-2023-24-2024-25-e-2025-26-rinnovabile-per-tre-anni-cig-
9873486267

QUESITO N. 2
Si chiede l'importo esatto che I'aggiudicatario deve rimborsare per le spese di pubblicazione

RISPOSTA N. 2

Le spese di pubblicazione dell'avviso e dell'esito ammontano ad un totale di € 1.351,13 (IVA e
bolli inclusi) e dovranno essere rimborsate all'Unione Valli del Reno Lavino e Samoggia
dall’aggiudicatario

QUESITO N. 3

Buongiorno,

con la presente siamo ad inviare i seguenti chiarimenti:
1) Si chiede la modalita di gestione delle rette in caso di assenza del bambino.

2) Si chiede il numero di bambini piccoli (3-12 mesi), medi (12-24 mesi), grandi (24-36 mesi)
che frequentano il Nido.

3) Si chiede il numero di bambini che usufruiscono del part time.

4) Si chiede quanti bambini frequentano “Luglio al Nido” essendo lI'importo a base di gara
calcolato su 11 mesi.

4) Si chiede se il termine della presentazione delle offerte sia il giorno 04/07/2023 alle ore
12:00 come da articolo IV.2.2 del Bando, oppure alle ore 20:00 come da articolo 12 del
Disciplinare di Gara.

5) Si chiede gentilmente I'elenco del personale attualmente in essere.



RISPOSTA N. 3

1) In caso di assenza del bambino si prevedono riduzioni tariffarie, cosi come approvate
dall'Amministrazione comunale con deliberazione di Giunta n. 207 del 20/12/2022, esecutiva
ai sensi di legge, come di seguito riportato:

- riduzioni a compensazione delle assenze effettuate nel corso dell’anno educativo da applicarsi
nella mensilita di giugno;

- riduzione progressiva per il servizio di nido d’infanzia in caso di assenze prolungate a causa
di ricoveri ospedalieri e del successivo periodo di convalescenza, previa presentazione da parte
delle famiglie interessate di apposita certificazione medica ospedaliera e fino ad un massimo di
tre mesi nel corso dell’anno educativo;

2) Sono in corso le attivita di ammissione per I'AA.SS 2023/2024, alla data del 28/06/2023
risultano ammessi, con facolta di rinuncia/ritiro, n. 44 utenti (di cui n. 4 utenti con tipologia
oraria part-time) cosi suddivisi: n. 29 utenti "medi" e n. 15 utenti "grandi"

3) Sono in corso le attivita di ammissione per I'’AA.SS 2023/2024, alla data del 28/06/2023

risultano ammessi n. 4 utenti con tipologia oraria part-time cosi suddivisi: n. 3 utenti "medi" e
n. 1 utente "grandi"

4) Per I'AA.SS 2022/2023 risultano pervenute n. 27 richieste per “Luglio al Nido”
5) Il termine della presentazione delle offerte é il giorno 04/07/2023 alle ore 20:00 come da
articolo 12 del Disciplinare di Gara.

6) Si allega la documentazione richiesta.

p La Responsabile del Procedimento di Gare
Dr. ssa Cristina Lorenzoni



